～ 2024 年度 横浜支部総会報告 ～

6 月２日(日)、横浜支部総会をかながわ県民センターで開催しました。

＜総会＞ 2023 年度活動・会計報告と 2024 年度活動計画・会計予算・役員体制他の全提案が承認された。特記
事項は 2015 年より工業会と母校への寄附貢献を続け拠出累計金額が 110 万円に到達したこと。一方で少子高齢
化や価値観の変化への対応に苦戦し、行事参加者の高齢化(若手の参加が少ない)や減少が継続的な課題です。
＜講演会＞群馬大学大学院理工学府の粕谷健一教授に「海洋生分解性プラスチックの開発」と題してご講演頂き
会員の好奇心を揺り動かすと共に、サスティナブルな環境整備の重要性を再認識しました。
＜懇親会＞近くの町中華で昼からビール歓談。各種話題は尽きることなく懇親を満喫しました。
終わりに、ご協力頂いた講師、ご出席の他支部各位、横浜支部会員各位並びに平素よりご指導ご支援頂いている
工業会本部に心より感謝申し上げます。（草場 記）